от 30.01.2017г.

 № 12-о
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 91-0 ОТ 14.06.2013Г.«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНОЙ КАРТЫ),

НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства  Иркутской области от 28 февраля 2013 года № 58-рп «План мероприятий (дорожная карта), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Иркутской области», руководствуясь распоряжением министерства культуры и архивов Иркутской области № 369-мр от 14.12.16г.и внесении изменений в планы мероприятий «дорожные карты» в сфере культуры», Уставом Большереченского муниципального образования, администрация Большереченского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести в План мероприятий (Дорожная карта), направленных на повышение эффективности сферы культуры, утвержденный постановлением администрации Большереченского муниципального образования от 14 июня 2013 года № 91-0 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты), направленных на повышение эффективности сферы культуры» следующие изменения:

         1.1. Приложение № 1 к Плану мероприятий (Дорожная карта), направленных на повышение эффективности сферы культуры, принять в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела  Бовольскую Н.А.
3. Данное распоряжение довести до всего личного состава в части их касающейся.

Глава Большереченского
муниципального образования

Ю.Р.Витер

Приложение № 1  к Плану мероприятий

(«дорожной карте»), направленных на

повышение эффективности сферы культуры

Финансово-экономическое обоснование дополнительной потребности бюджетных средств, необходимых для достижения показателя «Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации

	№
	Наименование показателей
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018.
	2014-2016
	2014-2018

	1
	Средняя заработная плата по субъекту Российской Федерации (прогноз субъекта Российской Федерации), руб.
	25365,0
	29229
	31371
	28648

	29901,3
	41402,9
	33184,6
	 Х
	Х

	2
	Темп

роста к предыдущему году, %
	Х
	115,2
	107,3
	91,3
	104,4
	105,0
	105,7
	 Х
	Х

	3
	Среднесписочная численность работников, человек

в  том числе:
	10
	10
	10
	10
	8
	10
	10
	 Х
	Х

	4
	Среднемесячная заработная плата работников, рублей

в том числе:
	12742
	15246,5
	19438,2
	21022,1
	22338,7
	25804,7
	31232,6
	Х

	Х

	5
	Темп роста к предыдущему году, %

	119,7
	127,5
	108,1
	106,3
	115,5
	121,0
	х
	х

	6
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	 х
	х

	7
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей

в том числе:
	1991
	2382
	3037
	3284
	3394
	4618
	4880
	Х
	Х

	8
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году, тыс. рублей (фонд оплаты труда стр. 7 по графе соответствующего года – стр. 7 за 2012 г.)

в  том числе:
	Х
	391
	1046
	1293
	1403
	2627
	2889
	Х
	Х

	в том числе:

	9
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, тыс. рублей

в том числе:

	274,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, тыс. руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	сеть оптимальна

	11
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. руб.

в  том числе:

	116,2
	956,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр. 9+10+11+12)

в  том числе:

	391
	956,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Дополнительная потребность в финансовых средствах на повышение оплаты труда (стр. 8  - 13), тыс. руб.

в  том числе:

	0
	89,5
	1293
	1403
	2627
	2889
	Х
	Х

	15
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.10/стр.14*100%)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0